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OÍicio no 02212024 AOM

Bariri/SP, 19 de março de2024

À

Comissão de Monitoramento e Avaliação

Prefeitura Municipal de Bariri/SP

Assunto: Prestação de Contas Termo de Colaboração n' 0112023

A Organização da Sociedade Civil - LAV - Lar, Amor e Vida de Bariri, vem

mui respeitosamente através de seu presidente Luciana Ap. Lucínio, justificar o

uso dos recursos referentes ao Termo de Colaboração n' 0112023.

O Termo de Colaboração n' 0112023 se trata de uma Emenda lmpositiva

no total de R$ 85.256,00, valor este dividido em duas partes:

. Aquisição de bens permanentes e serviços de manutenção e

conservação em geral - R$ 50.256,00

o Recursos Humanos - R$ 35.000,00

Levando em consideração que o valor referente à Recursos Humanos foi

integralmente utilizado e que o saldo em conta compete apenas para os serviços

de manutençáo e aquisição de bens permanentes, torna-se necessária a

justificativa da utitização dos recursos na prestaÇão de contas de competência

Fevereirol2lZ4. Nela, foi utilizado o valor de R$ 3.876,05 para pagamento da

folha de pessoal do Termo de colaboração n" 1812023 devido ao fato de que não

foi possível a realização do repasse integral por parte do Poder Público deste

municipio, sendo enviado a esta instituiçáo apenas o valor de R$ 3.520,00 do

recurso federal.

Vale lembrar que de acordo com o cronograma de desembolso presente

no Plano de Trabalho do Termo de colaboração n' 1812023, o valor do devido a

1
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instituição nos meses 1 e 2 é de R$ 7.000,00 cada um, contudo os valores

repassados foram de R$ 5.701,42 ê R$ 3.520,00, respectivamente e que tal

medida foi adotada para não causar prejuízos aos colaboradores competentes a

este termo.

Certa de poder contar com sua valiosa colaboração, renovo meus

protestos de estima e consideraçâo.
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1- IDENTIFICACAO

Nome da Executora: LAV - Lar, Amor e Vida

CNPJ no 01.064.1 35/000í-83

Endereço: Rua Santa Cruz no 269 - Centro

Município: Bariri/SP

Proteção Social: ( ) Básica ( ) Especial Média (X) Especial Alta

Serviço/ Beneficio Executado: Serviço de Acolhimento lnstitucional para Crianças e

Adolescentes - SAICA

Serviço/ Beneficio financiado pelo (X) Município ( ) Estado (X) Federal

Nome do responsável legal: Luciana Aparecida Lucínio

Nome do coordenador do serviço: Gabriela Prado Rodrigues

Nome do Técnico de Referência do serviço e equipamento ao qual está ligado:

Alessandra lanhez de Camargo (supervisora técnica)

Raquel Mellado (psicóloga)

Jéssica Carolini Coutinho (assistente social)

Meta de Atendimento Acolhimento lnstitucional :

FevereiroMÊs/ Mêta

ExecutadáProgramada

tt 06Acolhimento lnstitucional

03 00Família Acolhedora

Exêcutada com rêcurlso próprio ê outros
convênios

09

Total de Atendidos

20Capacidade de Acolhimento da OSC

Relatório Circu nstanciado de Atividades
Mês de referência: Fevereiro 2024

13

19

20
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Em Fevereiro o serviço de acolhimento atendeu 19 usuários:

2 - ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM OS USUARIOS.

Acolhimentos:

Em 0210212024, ocorreu o acolhimento institucional emergencial de AGC, vinda do

município de ltápolis/SP. E o acolhimento institucional dos irmãos IAVA, NGAVA, JMVA,

HGVA e MAVA do município de Bariri/SP em 2310212024.

Desacolhimentos:

Houve o desacolhimento das adolescentes ALRNL e LNL, em 2310212024, para família

de origem.

Visita domiciliar:

A visita domiciliar visa conhecer a realidade familiar e a partir disso discutir estratégias

de ações com a rede de garantia de direitos e construção do Plano lndividual de

Atendimento (PlA).

09/02 visita domiciliar em Arealva à genitora dos irmãos AAS, AVAS, PHA, HMAA,

AGA;

09/02 visita domiciliar em Arealva à genitora do adolescente AFS;

Busca ativa:

Náo houve.

THF, IAVA, NGAVA, JMVA, HGVA, MAVA (Bariri/SP)

ALRNL, LNL, MEOPS (Boracéia/SP)

GAMF, APMF, TirVSA, AGc (ltápolis/SP)

AAS, AVAS, PHA, HMAA, AGA, AFS (Arealva/SP)
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Visitas de familiares na instituição:

As visitas de familiares no acolhimento institucional é um direito da criança e

adolescente visando promover o fortalecimento dos vínculos familiares. Tem por

objetivo a reunificação familiar, evitar a sensaçáo de abandono por parte da criança e

também para Íortalecer os vínculos familiares e entre outras relações importantes no

convívio familiar e comunitário.

08/02 visita da irmá às irmás ALRNL e LNL;

21l02visila da genitora aos irmãos AAS, AVAS, PHA, HMAA, AGA;

24102visita da genitora AGC;

26/02 visita da genitora dos irmáos IAVA, NGAVA, JMVA, HGVA , MAVA;

28102visita da genitora dos irmãos IAVA, NGAVA, JN/VA, HGVA , MAVA;

Acompanhamento escolar:

A educaçáo é um direito fundamental, partindo deste princípio o acompanhamento

escolar, permite promover juntamente com a escola uma parceria, a fim de contribuir no

desenvolvimento integral da criança e adolescente- No mês de dezembro a equipe

técnica e cuidadoras estiveram envolvidas nas seguintes ações:

Foi realizado o acompanhamento dos acolhidos através das agendas, dos grupos de

whatsapp, ferramentas que facilitam a comunicação entre escola e aluno e

responsáveis, avisos importantes relacionados às atividades, entre outros.

Além disso foram realizadas:

05/02 Reunião EMEI 2 referente a criança TEF;

05i02 Reuniáo na escola Euclydes referente a criança APMF;

07/02 SESI Reunião na escola SESI referente a criança HEAA;

08/02 Avaliação PHA e AGAA na APAE;

20102 Avaliaçáo AGAA na APAE;

21102 Prova de recolocação do adolescente AFS para o ensino fundamental;

21102 Matricula da criança AGC na creche Nelly Chidid;

221O2Íriagem THF na APAE;



LAV - I.AR, AMOR ! VIDÂ
CNP.,: 01.oel. 135/0OOl'9,

Declárâclâ dê Lnilidáde Públi.a Munidpal
Lei na 2759/96 em 19/03/1996

Registrâdà no Cl{aS sob nt 23 em 2rlo2l20o8

22102 Avaliaçâo PHA na APAE;

Comemoração de datas festivas

13/02 Carnaval

í 8/02 Aniversário AFS.

Acompanhamento e apoio aos acolhidos:

Os acompanhamentos através de âtendimento psicossocial é espaço para escuta e

orientaçôes, como forma de identificar as demandas apresentadas pelos acolhidos.

Neste respectivo mês a equipe técnica desenvolveu as seguintes ações:

Escuta e orlentaÇáo ao adolescente APMF, sobre os comportamentos agressivos com

os demais acolhidos e cuidadores; E também com o adolescente AFS sobre seu

comportamento dentro do SAICA e com as demais crianças.

Atendimênto / Acompanhamento e apoio às famílias:

O atendimento e acompanhamento familiar tem por objetivo contribuir para o

fortalecimento da família no desempenho de sua função protetiva e romper com

situações violadoras de direitos, através do acolhimento, escuta, orientação sócio

familiar, entre outros. No mês de novembro foram realizadas as seguintes ações:

AFS, foi acompanhado ao longo do mês por estar em período de estágio de

convivência com vistas ao retorno ao seio familiar, de acordo com os relatos da

genitora e do próprio adolescente, a relação entre ambos está se fortalecendo e o

adolescente tem sido colaborativa ao decorrer desse processo;

A genitora dos irmãos AAS, AVAS, PHA, HMAA, AGA tem comparecido ao acolhimento

para visitas quinzenais. Tambem realizaram-se reuniôes juntamente com esta e com a

rede de referência para melhor esclarecimento das situaçôes decorrentes do

acolhimento. Alem disso, uma das irmãs também tem realizado visitas frequentes para

a irmá mais velha dos irmáos acolhidos, alternando com a genitora, e sempre que

possível é realizado o contato telefônico por chamada de vídeo.
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GAMF e APMF, foram acompanhado ao longo do mês também por estar em período de

estágio de convivência com vistas ao retorno ao seio familiar, APIMF tem tido em seu

retorno comportamentos agressivos e não querendo mais ficar no SAICA;

Assembleias (colaboradores e acolhidos):

Náo houve assembleia com os adolescentes neste mês,

imprevistos ocorridos ao decorrer do mês. Os diálogos

individualizada e ou em menores grupos.

devido aos

se deram

diversos

de forma

Atividades êxternas:

Essas atividades são realizadas como forma de integraçáo no território, propiciando

aos acolhidos momentos de diversáo e descontraçáo, usufruindo dos espaços comuns

de convivência disponíveis no município, fortalecendo a convivência comunitária e

inserção social.

Neste respectivo mês podemos destacar as seguintes atividades:

Clube Municipal para atividades na piscina, frequentaram a Biblioteca os adolescentes

ALRNL, LNL, AFS, AAS no dia 07102, passeio no Portal do Vale 10/02, passeio no

Lago lVlunicipal e CSU, no feriado de carnaval 't 3/02 os meninos foram cortar o cabelo

no Barbeiro voluntário, passeio das adolescentes AFS, APMF e THF no Jardim do

morro 21102 e aula na escolinha de Skate:

Atividades internas:

As atividades internas são realizadas como forma de promover a interação entre os

acolhidos, contribuindo para o bem-estar físico e psíquico, proporcionando harmonia

entre os acolhidos.

Na casa sáo desenvolvidas pelas cuidadoras, diversas brincadeiras com todos os

acolhidos, com diversos jogos, como jogos de lego, quebra cabeça, jogo de bola

(futebol, queimada), pintura de desenhos (todos os dias é impresso desenho para

colorir de acordo com a preferência de cada um), piquenique, realizaram um bolo de

aniversário para o adolescente AFS, atividade com as Técnicas RMMG psicóloga e
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JCC assistente social com os acolhidos para saber o que é o SAICA para cada um

deles e o que é Família, entre outros.

Usuários em Estágio de Convivência Familiar (fortalecimento de vínculos familiares)

No mês de fevereiro houve o início do estágio de convivência do adolescente AFS, ao

decorrer do mês o adolescente frequentou a casa da genitora aos finais de semana em

Arealva/SP.

Os irmãos APMF e GAIVIF também em estágio de convivência familiar, passaram os

finais de semana com a genitora na cidade de ltápolis/SP.

Processo de desacolhimento para reinserção em Família de Origem:

23102 - desacolhimento para família de origem das adolescentes LNL e ALRNL

Processo de desacolhimento para reinserção em Familia Extensiva:

O ECA explica que família extensa é um tipo de família naturâl, na qual se agregam, à

família original, formada por parentes próximos com os quais a criança ou adolescente

convive e mantém vínculos de afinidade e afetividade.

Neste mês náo houve, porém a equipe técnica do SAICA esteve em articulaçáo com as

técnicas do CREAS e do poder judiciário, através de discussão de casos.

Processo de desacolhimênto para reinserção em Família Substituta:

Náo houve.

Processo de desacolhimênto por maioridade:

Não houve.
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lntervenção de saúde:

Partindo do princÍpio dos direitos fundamentais, do direito à vida e à saúde da criança e

do adolescente, este mês foram realizadas as seguintes açÕes:

02102. PHA e AGAA atendimento psicológico no Centro de Atençáo Psicossocial

(cAPS);

06i02: AGAA foi acompanhado até a Santa Casa de Misericórdia após ter sintomas de

dengue;

06/02: AGC consulta com médico pediatra;

08/02: AAS consulta com dentista;

09/02: AGAA foi acompanhado até a Santa Casa de Misericórdia após ter sintomas de

dengue;

11102 TEF foi acompanhado até a Santa Casa de Misericórdia após ter sintomas de

dengue;

13102: TEF foi acompanhado até a Santa Casa de Misericórdia após ter sintomas de

dengue;

28102 AGC foi acompanhada até o PSF3 para exame de sangue solicitado pelo

Pediatra;

29/02: AAS consulta com dentista para retirada do dente do siso;

29102: IAYA, NGAVA, JMVA, HGVA, MAVA acompanhados ao pediatra;
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Atividade lnterna - Carnaval da LAV

Atividade externa - Escolinha dê Skate Atividade externa - Clubê Municipal

,
I

j

f t

§h-

: " ..

I

L=



LAV - LAR, PrMOA É VIDA
CNPr: 01.064.135/O0O1'a3

,ê(làráda dê t rilidâde âibliê Municipál
Lei no 2759196 em 19/03/1996

Registrâclà no Ct{ÁS - 3ob nc 23 êm 21lo2/2@a

Atividade lnterna - Posto de Saúde Atividade externa - Corte de cabelo

Atividade externa - Jardim do Morro
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3 - ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM A EQUIPE DE TRABALHO

Reunião com colaboradores:

Nos dias 06, 08, 15, 20 de fevereiro houve reuniôes com todos os colaboradores do

SAICA, onde foram realizados estudo e discussáo de caso de cada acolhido,

articulaÇáo de estratégias/ações, e organização das rotinas e eventos ocorridos.

Reunião entre coordenação ê equipe técnica

Não houve.

4 - PARTICIPAÇOES DAS EQUIPES EM ATIVIDADES EXTERNAS

Capacitação / Encontro

02/02- Atividade com a RGD de Bariri/SP, com intuito de apresentar as práticas de

Família acolhedora e Casa Lar.

Reunião de Conselhos:

08102 - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) -
Bariri/SP; Haverá, para o próximo mês, alteração nos membros representantes do

conselho.

2210212024 - Conselho Municipal dos Direitos da pessoa com Deficiência - Bariri/SP

Reuniáo com representantes da Rede de Garantia de Direitos (RGD):

RGD Bariri/SP: No dia 19102; para discussão do caso dos cinco irmáos IAVA, NGAVA,

JlVlVA, HGVA, MAVA, assim como o caso da criança THF.

RGD Arealva/SP: No dia 06/02 em referência ao acolhimento dos irmãos AAS, AVAS,

PHA, AGAA, HEAA, assim como do adolescente AFS que veio transferido do SAICA de

Sáo Paulo.

RGD Boracéia/SP: No dia 23102, a reunião teve como objetivo a discussáo do caso de

ALRNL e LNL, que foram desacolhidas no dia 23102;
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RGD ltápolis/SP: No dia 20102 em referência ao acolhimento de AGC, assim como dos

irmãos GAMF e APMF.

Reuniões Extras:

Reuniáo 29102 - com os municípios conveniados;

Reuniáo 2012 - com judiciário referente a criança TMVSA;

5. RESULTADOS ALCANÇADOS

As reuniôes semanais realizadas com os colaboradores são muito positivas e

repercutem satisfatoriamente no desenvolvimento das atlvidades do dia-a-dia e

trabalho em equipe, consequentemente refletindo nos acolhidos. Melhor alinhamento e

horizontalidade das açÕes, segurança do profissional por estar respaldado pelas

decisóes do coletivo, possibilidade de expor comportamentos ou decisões ao longo da

semana que causaram desconforto e/ou desacordo entre os colaboradores.

A articulação entre as técnicas do SAICA-LAV com o Sistema da Rede de Garantia de

Direitos (SRGD), tem proporcionado fortalecimento e efetividade das ações, bem como,

discutir e definir estratégias de prevenÇão e atendimento integral às crianças e

adolescentes.

Contato com as famílias de referência dos acolhidos por meio de visitas, contatos

telefônicos, estimulação para reaproximação familiar caso seja viável e dentro dos

procedimentos legais, participação dos familiares e crianças/adolescentes da

composição do PlA.

Reuniáo com técnicos do CRAS/CREAS:

Não houve



TÁV - LAR, AMOR É VIDA
CNPr: 01.0ú1.135/O0O1.a3

D€clãrádâ dê t tilklàd€ Pút i.â Munitipâl
Lei n! 2759/96 em 19/03/1995

Reglstradâ no cNÂs - 30à nc 23 em 21/o2l2ooa

6 - FACILIDADES, DIFICULDADES E ESTRATÉGhS DE SUPERAÇÃO

PONTOS FACILITADORES

. Reuniões com colaboradores do SAICA para alinhamento das demandas de

maior diÍiculdade, manejo de horários dos plantôes;

o Equipe técnica completa de referência do SAICA; Reuniões e discussões entre a

Equipe Tecnica e Coordenação, para alinhamento das principais decisões e

organização de documentos;

r Visitas em outras instituições e troca de informaçóes com demais profissionais

sobre o serviço entra como um ponto de propulsão no trabalho, auxiliando no

direcionamento das tomadas de decisões;

o A parceria com CREAS e o Sistema da Rede de Garantia de Direitos (SRGD)

municipal e intermunicipal através de reunióes presenciais e online, com a finalidade de

discutir as demandas apresentadas neste acolhimento;

r Envolvimento do sistema judiciário do município de Bariri como apoio para os

estágios de convivência e desacolhimento de crianças da primeira infância como forma

de assegurar a continuidade em sua garantia de direitos, assim como de evitar maiores

prejuÍzos devido à quantidade de crianças acolhidas em suas complexidades.

PONTOS DIFICULTADORES

r A complexidade de manejo dos casos acolhidos do município de Arealva, com

demanda específica para atendimentos na APAE;

e Não há disponibilidade do município em ofertar profissionais de educação

especial para os alunos que frequentam o ensino regular, mas apresentam

necessidades específicas de acompanhamento, fazendo com que a equipe permaneça

na escola durante um período de tempo para auxiliar nesse processo de adaptação.

r Os adolescentes, têm dificuldade de convivência, com discussões e

desentendimentos constantes, havendo a necessidade de intervençáo das cuidadoras

e da equipe técnica para orientaçáo e mediaçáo de conflitos;

o Dificuldade no âmbito escolar, pois AGA resiste em frequentar a escola; sendo

observado pela equipe técnica e cuidadores com episódios de agressividade;



LAV - LAR, AIVTOR E VIOA
CNPr: O1.064.135/0q)1€3

Decl.râda de utilidadê hiblica Munidpãl
tei nc 2759196 em 19/03/1996

Rêgislrrdá no CNAS - sob oe 23 em 2Úor2m8

. Alta rotatividade de colaboradores e dificuldade em contratar tendo em vista

acolhidos com comportamentos de agressividade, inclusive provocando danos ao

espaço físico do acolhimento

Bariri/SP, 07 de À/arço de 2024

GabriêL PÉdo Sodtigües

cPt 349.446.888-57

I

I



LAV. LÂN, AMOi € VIOA
CNPJ: 0:,.064. 135/OOO1-43

Dêclâíada de Urilidâd€ públice Municipal
Lei n.2759/96 em 19/03/1995

RêBirtradô no CNAS - iob nc f,3 em 21/0V2OO€

FLUXOGRAMA DE FEVEREIRO 2024
Ne NOME DATA DE NASCIMENTO IDÀDÉ DATA DO

ACOLHIMENTO
DATA DE

DESLIGAMENTO

FruAçÃo MUNICíPIO
CONVENIADO

OBSERVAçÃO

01 13t05/2006 17 anos 08t04t2022 23t02t20?4 RR e ANL Boracéia/SP Desacolhimento
para família de

origem
02 ALRNL 04111/2009 14 anos 23102t2024 RR ê ANL Boracéia/SP Desacolhimento

para família de
origem

03 THF 20106t2019 4 anos 76t08t2022 EF BâriÍi/SP

04 MEOPS 25t06t2020 3 anos 15102t2023 EOPS e NGC Boracéia/SP
05 TMVSA 19t09t2016 7 anos 20112t2023 JPDA E GVS Itápolis/SP
06 GAIVF 15/10/2009 TADC e AMF

07 AP[/F 10t1al?0't4 I anos TADC e Ai/F
08 AGC 25101t2023 DGC

09 AFS 18102t2009 '15 anos 15t01t2024 Arealva/SP

10 AAS 16 anos 17 t11t2023 FAS e AS Arealva/SP

11 AVAS 29t07 t2013 10 anos 17t11t2023 FAS e AS Arealva/SP

12 PHA 08/06/2015 I anos 17t11t2023 FAS Arealva/SP

13 AGAA 07 t10t2016 7 anos '17 t11t2023 FAS e FHZ Arealva/SP

14 H EAA 27 t03t2018 5 anos 17 t11t2023 FAS e FHZ Arealva/SP

15 IAVA 07t10t2016 7 anos 23t02t2024 MTA e LV Bariri/SP

to NGAVA 16t0612019 4 anos 23t02t2024 MTA e LV Bariri/SP

17 2410812020 3 anos 23t02t?024 MTA e LV Bariri/SP

18 HGVA 23t09t20?1 2 anos 23t02t2024 MTA e LV Bariri/SP

19 MAVA 23t02t2024 I\íTA ê LV Bariri/SP

Rua Sanla Cruz, 269, Centro, Bariri/SP - equipetecnica@lavbariri.org.br - (14) 3662-4422 / 99809-8861

LNL

08t04t2022

14 anos 2't t07 t2023 Itápolis/SP

21t07 t2023 Itápolis/SP

l ano 25t01t2024 Itápolis/SP

JALS e ASF

10t1u2047

19t10t2022 l ano



t v-ta&at oâtvro
CNPr: 0t.064. r 3t/!@r.a3

D..1.í..1. .k Urilid.da Àit i(. MdúioJ
r.ei .É !159196 m rtl0rr996

Ra8}Írr.da ío C Ás -sobn. 13 6 2110112006

FORMAS DE DIVULGAÇÃO

A LAV - Lar, Amor e Vida, vem pelo presente, informar a quem possa

interessar que as divulgações da instituiçâo, referente ao mês Fevereiro

de 2024, foram rea lizadas através do site https :i1www. la vba riri. orq. br/hs rn.

e pelas redes sociais do Facebook - E @casaabrigobarirí e pelo lnstagram

@ ghvbariri

Bariri/SP, 07 de Março de 2024.

.râbnêlâ Pràdo ÂodnSxes

ot v914À@97

Rua Santa Cíuz, m9, Cento, BaririlsP - equipetecnica@lavbariri.org .bt - ('14)3@2-442 I
998@8861

Ç,o),oi-. N* '-



LÂV - [ÂA, AMOR É VIOÀ
CNPr: O1.o@.135/0@1-a3

oêclaíâda de urilíded€ Públicâ Muni.ipâl
tei no 2759196 êm t9lo3/1996

R€glslrôd. na CNAS- rob nc 23 em 21/O?/2o04

RSOS AN

FEVEREIRO 2024

colaboradorcs atuando no serviço de Acolhimento para crianças ê ÁdorêscenÍes (sAlcA):

Escolaridade Obsêrvâçôês

Gabriela Prado Rodrigues 25t03t1987 349.446.888-57 Superior Coordenadora
Social

30 01112t2021 SAICA

Gizele Maria Gaudiosi 28110t1970 129.495.548-90 18.477.906-6 Superior 30 SAICA

Alessândrâ lanhez dê
Camargo

M\.745.448-60 Superior Psicólogâ Social 30 09t05t2022 SAICA

lsabelâ Beatriz l\.4oreno 29/08/1995 41.330.651-3 Técnico
AdministÍativo

o4to8t2022 SAICA

09109t1974 200.71'1.6',18-99 28.782.488-3 Ensino
médio

Auxiliar de
ServiÇos Gerâis

42 SAICA

Ana Paula Romanini 22t1011980 222.945.688-18 33.592.879 Ensino
medio

Educadora/
Cuidadora

42 10toqt2020
Afastada INSS

Lucilene Aparecidã
SteÍanutto

271021197 4 '188.533.098-73 23.277 .207 Ensino
médio

Educãdora/
Cuidadorâ

42 o7112t2022 SAICA

Gisele Reis da Silva Ventura 10/04/1989 44.862.124-1 Ensino
médio

Educadora/
cuidadora

42 08t1212022 SAICA

Licença lvlaternídade

Rua Santa cruz, 269 - Bariri/SP / (14 ) g66?-44221 casaabrioobariri@omail.com - E @casaabrigobariri

Nome Oatâ de
Nascimento

CPF RG Prófls3ádcáigô
Carga

Horária
(sêmána

lníciq da
Exercício da

FUnçâO

43.703.'115-9

Assistente Social o1t1012020

211O9t1994 49.765.873-2

423.290.458-16 Ensino
médio

40

Zilda Aparecida Domingues 2010512013

342.323.808-92



[AV - I.ÂR, AMOR É VIOA
CNPJ: 01.064.135/0q)1"&,

Oê(lâíada de Utilidade ftiblica Municipâl
t-êl n§ 2759196 êm 19/0311996

Registía.I. naCNAS - iob ne 23 em 21/O2I2OO8

Maria Carla Sabrina da Silva ou1at2002 448.646.958-57 Ensino
médio

Educadora/
Cuidadora

42 19t12t2422 SAICA

03/06/'1996 390.650.348-89 52.901.376 Ensino
médio

Educadorai
Cuidadora

42 2A03t2023 SAICA

Cleber de Jesus Ferreira de
Freitas

3'1l01i 1998 467 .267 .818-06 57.230.707 SupeÍior 40 13lO2t?O23 SAICA

lvlaiara dê liloraes da Silva 1710311995 495.286.278-03 41.330.802-9 Ensino
Fundamental

AuxiliaÍ
Educador/Cuidad

or

42 04109t2023 SAICA

Yasmin dos Santos Fãchettil 21104t2004 47'l.135.518-90 60.220.O87 -8 Superior
Cursando

Educadora/Cuida
dora

23tO1t2024 SAICA

Raquel Morello Mellado
Garbim

08/09/1994 442.205.218-79 41.518.748-5 Superior Psicóloga 02105t2023 SAICA

Jéssicâ Cârolini Coutinho 15/05í 995 431.857.298-60 41518080-6 Superior Assistente Social 20 22tO1/2024 SAICA

Camila Clemente Garcia 29t11t1998 476.129.148-67 45646244-2 Ensino médio
completo

Auxiliar de
CuidadoÍâ

42 22t02t2024 SAICA

Caroline Henrique 28t02t1999 477 7AA 04A-67 58205020-0 Ensino médio
completo

Auxiliar de
Cuidadora

42 21t12t2024 SAICA

Jessica Laura de Oliveira azt0212002 510.654.318-56 62325643-5 Ensino médio
completo

Auxiliar de
Cuidadorã

42 21t12t2024 SAICA

Rua Sanla Cruz, 269 - Bariri/S P I 114, g662-4422 t casâabrioobariri@qmail.com - E @casââbrigobariri

55.925.411-8

Dayana da Silva lvlarques

Orientador Social

42

20



1510312024, 1305

Agénciâ 198-8

Conlacorrente'1079e2-1 CASAABRIGO

P,,tu do 
de 01 / 0o / oo0o até 15 i 03 / 2024

Bânco do Baasil

Histórico

000 Sâldo Anterior

870 Transferência recebida

01/03 13:25 LAV - LAR AMOR VIOA

351 BB Rende Fácil

470 TransÍerênciô enviàda

05/03 09:34 AUÍO MECANICA Z L ME

798 88 Rende Fácil

250 Folhô de Pôgamento

798 BB Rende Fácil

999SALDO

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

Valor RS

550.198.000.024.658,1.938.76C

G333151254238058í
151031202413:45:24

Saldo

0,00 c

Lançamentos

Dt, Dt,
bêlancetê movimento

16tO2/2024

01to3t2024

Ag. origem

0000

0198

00000

s9015

01to3t2024

0510312024

0000

0198

00000

99015

9.903

550.138.000.040.266

9.903

1.109

9.903

4.938,76 D

22s.oo D'
0,00 c

0,00 c0510312024

4710312024

07 t43t2024

15t03t2024

0000

0000

0000

0000

00000

13134

00000

00000

225,00 C

3.876,05 D

3.876.05 C 0,00 c
0,00 c

lnvest. Resgate Autom.

Saldo

Juros'

Data de Debilo de Juros

toF '
Data de Debito de toF

Saldo de fundos dê investimento

3.291.75 C

3.291.75 C

0,00

28103t2024

0,00

01t04t2024

BB RENDE FACIL 3.292.62

oBSERVAcõEs:

Trânsâção efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI l\,!UNHOZ.

httpsi//auloatendimênto2.bb.com.br/apÍ-apj-autoatendimento/index.hlml?v=2-26.2#llemplate/-2Fconsultas-2F009-2.bbo/"3Fh=sim 1t1

§

Documento



01 10312024 . 13:26 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente#t
frEr i

G33101'13225874
011031202413:21

Agência
Conta corrente

198-8
107992-1 CASAABRIGO

Dala 0110312024 Vâlor RS 4.938,76 C

lmporte referente a Transferência recêbida, 0'í/03 13:25 LAV - LAR AMOR
VIDA, agência de origem 0198, documentô 550.198.000.024.658, lote

OO198, lançado â crédito em sua mntâ corrente, nâ data acima.
(QuatÍo mil e novecentos e trinta e oito reais e setenta e seis centavos)

' Este aviso de lançamento não é válido como comprovante da operação e

demonstra apenas que houve um lançamento em conta corrente.

Documento emitido por: LUCIANA APARECIDA LUCINIO em 0110312024 13.26:49

Íransâção efetuada com sucesso poÍ: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO-

Serviço de Atendimento ao Consumidor - s,AC 0800 729 0722

*fu.êío"1y -qr., /.ét,

\z?^,étzZ<q,'yv-*- aÍ-

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deÍlcientes auditivos 0800 729 0088

lql,D ,áéo fr,^*, tg&rà r$-u@toc^aat

êbout:blank 1t1



05/03/2024.'09:35 Banco do Brasil

G338050932458221017
0510312024 A934:57

Transferência entre contas diversas

Debitôdo

Nome

Agência

Conta correntê

CASAABRIGO

'198-8

107992-1

Creditado

AUTOMECANICAZLME

198-8

402664

225,00

0

Nesta dâta

Assinada por JD565374 DANIELI I\TUNHOZ

JH414360 LUCIANÀAPARECIDA LUCINIO

TranseÉo efetuadâ com sucesso,

0510312024 09,34:04

0510312024 09:34157

nãnsâção efetuada com sucesso por: JH4'14360 LUC IANA APARECIDA LUCINIO.

i,,flrrlah,iraCfo n{§t ü3 P.Wxa

*neÀo pngp. ruuru. s§ $ÁRIRI

h{^-. rã, ,íô,rên,rihônt^ hh .^h hr/ânf-âôi-âr úôâtênrlimênto/index .html?v=2.24.2#llemplate/pendencias 111

a... ,§
f*s ,

Nome

Agênciâ

Conta conente

DesainêÉo

Dâta



RECLBÉMOS DE 
^UÍO 

MEC^NIC TÔS / SEI{\NÇOS CONST^NÍES D

EMt55ÀO: o5/Or/2024 - DaSÍ./REM CÂs^ ÁBRIGO _ VÂLOR TOIAI: R$ ?25.00

IDENTIFT'À'iO É ÀSSNÁTURn

NF-e
N.000004361

SÉR]E OOI

IDENTIFTÀC^O DO EMITÊNÍ!

AUTO Mf,CANICÂ ZAPPAROLLI LTDA

R AURORâ PINHEIRO OALIZÂ. I92 " VILA AMERICÁNA .

CEP:1725Gm0 - BARIRI- SP

TEL: (14)3662-2108

DANFE
DOCUMf,NTO AUXILIÀR DA

NoTA FISCAL ELETRôNICA

O - ENTRADA
r - SAÍDA

N.000004361 fl. I ll
SERIE OOl

I

ilil | tililll t] ll lill il llllllllllllilil lllllllll lll lll lllll lill ll llllil l|l

3514 0l5l 4963 5400 0100 5500 1000 0043 6l I0 2559 0478

Consultâ dc aulcf, ticidâdc no Ponât na.ionâl d, NF".
www'nfc.f@ndz.gov.bt/Poíâl

oü nô sirc d! Sêfâz Autoriãdom

VENDA DE MERCADORIA

PROTTTOLr) DE 
^UTORIZ^(ÁO 

DE USO

135240411522'.7 46 05/03/2024 08:53:23

2010152531 13

ÍNSCrrCÀô E§Í^Ô!^r OO SUâSÍ Tim

5 4 5410001-00

DÊSTINATÁRÍo / RÊM TTENTE

BRI 01 .064.135/0001 -83 0510312024

RUA SANT.A. CRUZ. 269 CENTRO 17250-000 05t0312024

t4 l 24422 SP 08:53:21BARIRI

0úi 05,'01r202.1 225,00

CAI-CLI O DO IM}OSTO

0 00 0.00 0.00

V^LOR 
^PROX 

DOS ÍRIBUTOS

68,32 225.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0 00

TR{NSPORT^DOR, VOLUTTES TRÁ§SPORTADO§

O - REMETENTE

PFJO ÚOLNDO

OÀDOS DO PRODLTO] SERVIÇOS

DL{.lÇ^ô Do ProDrrro / sErtrco
000 0,00 0.000 00 000100 0000 100,00 0000500 5405 L.]N 1 000coxiti caMBto PAL|oSTRAoA 1073 8708301!

0,00 0.000,00 0,00 0,0050,00 0,m050Ô 5405 UN t,0m8182141115623 ROLÀMENÍO
0 00 a 00 0000 00 0,0075,0000 0,00401039Ôa 0500 5,105 UN 1,000K060549 CORREIA MV GIRALÍEAOHPALiO 1O SACO

f,n6&d

Í, í]rrlalroraqio no-9.I]áH$*ffi,

liÍtr.; ilREF. Ht|14" lil **ilIRI

TNFoRM^çõES coMrltr íENrÀfi Es

Pedido(s) Vinculadôís): 00871 I

Lei n 12.741l12: voce pâgou aproximadâmente: RS 2?,83 de tributôs fedc.âis, R$ 40,50 de t.ibulôs estaduâi§.

Fon!e: IBPT/FECOMERCIO(SP)487 I 57

I

heazr
50,0000

75,00

T v^Lr
| ,cMs



Pedido de Venda n": 8711 Página: 1/ 1

14:55:40 segunda-feira, 26 de feverêiro de 2024

TDALROLLIAZAPPtcAECANMAUTO
084 -213662-004 354/000BARIR USP 5ICANAERtzHEN RO GALRORA PR

PEDIDO DE VENDA

No PEDIOO.. : 8711
SIÍUAçÃO.: VÉNDAOA.. | 2310212024EM|SSÃO..: 2210212024

FUNCIONARIO PADRAOVENDEDOR.. :TAB. PPGTO..: À VISÍA PADRAO

RÂZÃO SOCIAL.. : 796 - CASA ABRIGO

NOÍÍE FANTASIA : DOBLO

ENDEREçO........... RUA SAI'ITA CRUZ' 269

C104DE................ : BARIRI

CNPJTCPF :01.0ô4.í 35/0001-83

FONÉ........ t(141 36624422

VE|CULO.. :OOBLO PRATA (OL

PLACA..... : FIB-8024

KM............ :83.667
aPLrcAçÃo....... : 83.667 KM (DOBLO PRATA) CORREIA ALTERNADOR

BAIRRO : CENTRO

CEP......: 17.250{00

UF.........: SP

ITENS DO PEDIDO
Total ltemvlr. UUNQtde.PíodutoCód. Barras í85,00

95,00
90,00

't85,00
95,00
90,00

UN
UN
UN

'1,000

1,000
1,000CORRÊIA M.V GIRYALT/BAJDH

1073COXIM CAMBIO - PALIO/STRADA

-PAL|O 1.0 S/ACD
ROLAMENTO

'18371

15623
K060549

sERVrços

R$ 0,00R$ 100,00 R$ 100,00

q(

TROCAR CORREIA

do

VENCIIúENTOS: NÔ Parc.

4711t1

Vencimento

23t0212024

À Pâgar (Rl)

470,00

ÍOTAL PROOUTOS:

TOTAL SERVIçOS:

DESCONÍOS:

TOTAL DA VENOA:

370,00

100,00

0,00

ii70,00De acordo com os itens acima

oBs



AUTO ELETRICA BEIRA RIO

AV. BENEDITO PEREIRA DE AGUIAR - CENTRO.BARIRI/SP

CNPJ:52.883.014/0001'02

FoNE:14 3652-1304 I 3662-56s5

VAL. TOTALVAL.UNITARIODESCRI

O()P^t of!, a4
4.4 o€)/4oL^,14 e1'J aO

t:/Á,

o4 5

TOTAT P oo
TOTAL SERVI o 4 o
VALOR TOTAL

@

r

I

IH

=



Mateus Baggio Domingues
cNPJ 44.324.87í10001 -36

Av. Perimetral, Estr. Perimetral Pref' Domingos Antônio
Fortunato, 756 - Jardim Atenas, Bariri - SP' í7250-000

Fone: (í4)99107'0588

ORÇAMENTO

Validade do orÇamento 30 dias

Bariri, 25 de fevereiro de 2024

,'/, b-?"9"í
Mateus Baggio Domingues

DESCRI o R$ UNIT R$ TOTAL

0'r Coxim Cambio - Fiat
Doblo

R$ 190,00 R$ 190,00

01 Rolamento R$ 105,00 R$ 105,00

01 Correia M.V. - Fiat
Doblo

R$ 95,00 R$ 95,00

Mão de Obra 120,00

Total R$ 510,00

QUANTIDADE



§emcoDoBnnsll Relatório Folha Pagamentos
Emitido em:1110312024

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 0't.064.135/000'1-83 Agência/Conta:'198-8 / 107992-1

Nome da Folhâ: FOLHA MSE FEVEREIRO 2024

Data Pagamento: O7lO3l2O24 Situação: Processada Agêncla/conta: 19a-8 I 107992-1

Valor Total: R$ 3.876,05 Tipo: Salário Quantidadê de Pagamentos: 3

Assinaturas válidas:
Luciana Aparecida Lucinio 07 I 0312024 1 4i42'.39

Danieli [íunhoz 07 10312024 1 4:39:os

oBs:
Processada

NOME

Gizele M G Ballalai

CPF

129.495.548-90

AGÊNcIA/cONTA

'198-8 I 22791-9

sITUAçÃO

Pago

TIPO

Salário

VALOR

R$ 1.921,33

2 cabíela de tüacedo Prado 349.,t46.888-57 198-8 / 114998-9 Pago Salário R$ 682,66

3 Àrâria Eugeniâ Brocco Sant 408.775.27846 33-7 i 186833-0 Pâgo Salário R$ 1.272,06

Este Íebróno Ítáo é um compÍoventê da êfêtivaÇão dos pagamentos exibidos. A êmissão de comprovsntes pode sêr r6âlizada atíâvés dôs cânais de âuioâtêndimento BB'

Relâtório emiüdo êm 11/03/2024 às 09;28:56 , por JD565374 DANIELI MUNHOZ

Centralde Alendimento BB 4OO4 oool (Capltâis) ê 0800 729 0001 (Demâ§ loc€lidadês)

SAC 080G729O722 / Ouvidoda OaOG729_5678 / Delicientês Auditivos/Íala 080O_72SO088
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RECIBO DE PAGAMENTO DE SALÁRIO
0571 LAV LAR AMOR E VIDA

RUA SANTA CRUZ 00269. CENTRO

3505203-BARIRUSP

CNPJ: 01.064.135/0001{3

PER: 01,02/2024 A 2910212024
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06/03/2024 QUARTA.FEIRA00026/0m27



§anncoDoBnnslr Relatório Folha Pagamentos
Emitido em'. 1 1 I 0312024

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 0í.064.135/0001-83 Agência/Conta: 198-8 / 24660-3

Nome da Folha: FOLHA ITAPOLIS FEVEREIRO 2024

Data Pagamento: o7to3l2o24 Situação: Processada Agência/Conta: 198-8 / 24660-3

Valor Total: R$ 6.827,20 Tipo: Salário Quantidade dê Pagamêntos: 4

Assinaturâs válidas:
Luciana Aparecida Lucinio 07 10312024 1 4:50:46

Danieli Munhoz 0710312024 09:40:09

oBs:
Processada

NOME

Gizele lvl G Ballalai

CPF

'129.495.548-90

AGÊNcIA/CONTA

198-8 I 22791-9

sruAÇÃo

Pago

TIPO

Salário

VALOR

R$ 1.656,46

2 Dayana da Silva Marques 390.650.348-89 198-8 / 213004 Pago Salário R$ 1.721,22

3 Raquel l\,4orello lúellado 442.205.21A-79 198-8126017-7 Pago Salário R$ 1.523,28

4 Matia Catla Sâbrina Silvã R$ 1.926,24

Este rclatóno não é um comprovante da efetivação dos pagâmentos exibÍdos. A êmissáo de comprovântes pode sêr rêalizada através dos cânais dê autoatendimento BB

Relâtó o emitido em 1110312024 às 09:29:22 , pot JD565374 DANIELI MUNHOZ

Centralde Aiêndimento BB 4004 0001 (câpltâis) e 0800 72s 0001 (Demais locêlidades)
SAC 0800"729{722 /Ouvidodâ 0800-729-5678 / DeÍicientes Audilivos/Falâ 0800-72S{088

1

448.646.958-57 198-8125512-2 Pago Salário

Página 1 de 1



057í LÂV LAR AMOR E VIDA

RUA SANTA CRUZ 00269. CENTRO

3505203-BARlRl/SP

CNPJ: 01.064.'135/000t€3

PER OilO2l2O24 A 2910212024
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RECIBO DE PAGAMENTO DE SALÁRIO
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§emcoDoBnnst Relatório Folha Pagamentos
Emitido em:1110312024

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 01.064.135/OOOI-83 Agência/Contal. 198-8 I 24659-X

Nome da Folha: FOLHA SCFV FEVEREIRO 2024

Data Pâgamento: O7lO3t2O24 Situação: Processada Agência/conta: 198-8 / 24659-X

Valor Total: R$ 16.216,23 Tipo: Sâlário Quantidade de Pagamentos: I

Assinaturas válidas:
Luciana Aparecida Lucinio 07 1 03 1 2024 1 4 :49.04

Danieli [/unhoz 0710312024 09:35:46

OBS:
Processada

NOME

cicera Sabrina da Silva

AGÊNcIÀcONTA

198-8 I 26922-0

TIPO

Salário

VALOR

R$ 1.638,47

struAçÃo

Pago

2 Luciane C Ticianelli 131.027.088-03 198-8124927-0 Pago Salário R$ 1.721,22

3 i,íarcia Adriana Dos Santos 171.797.358-25 198-8 / 16032-6 Pago Salário R$ 3.224,55

4 Adriana lnes Grânai 191.015.10843 198-8 i 10886-3 Pago Salário R$ 2.001,05

5 Gabriela de Mâcedo Prado 349.446.888-57 198-8 / 114998-s Pago Salário Rs 'r.'r69,43

6 Julianâ P Burato Vilela 44í.059.808-23 198-A127068-7 Pâgo Salário R$ 1.440,78

7 Raquel l.4orello lúellado 442.205.21A-79 198-8126017-7 Pago Salário R$ 1.523,28

I Luisâ Pola Orefice 481.750.918-00 198-Al26020-7 Pago Salário R$ 1.659, í8

I Guilherme Vinicius Festa 548.222.4Aa-01 í98-8 i 21501-5 Pago Salário R$ 1.838,27

Esre Íêtarório náo é um comprovanle dâ êfêrivação dos pâgamênto§ sxibidos. A êmissáo de compmvantês podê sêr Íealizadâ alrávés dos canâis dê âutoatendimehto BB

RelatóÍio emitido em 11/03/2024 às 09:29:44, poÍJD565374 DÀNIELIMUNHOZ

Centralde Alêndimento BB 4004 0001 (Capilais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)

s,AC OA\A-729-O722 I auvidoria O8OG729-5678 / DeÍcientes Asdiiivos/Fala 0800-729{088

Página 1 de 1
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§enncoDoBnnsll Relatório Folha Pagamentos
Emitido em: 1110312024

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 0í.064.135/0001-83 Agência/Conta: 198-8 / 25365-0

Nome da FoIha: FOLHA AREALVA FEVEREIRO 2024

DataPagamento:0710312024 Situaçáo:Processada Agência/Conta: í 98-8 / 25365-0

Valor Total: R$ 9.588,52 Quantidade de Pagamentos: 4

Assinaturâs válidas:
Luciana Aparecida Lucinio 07 10312024 1 4:51 :35

Danieli Munhoz 07 103 12024 09:44:51

OBS:
Processada

NOME

Zilda Aparecida Domingues

CPF

200.71 1.6'18-99

AGÊNctA/coNTA

198-8 / 193797-9

srTuAçÃo

Pago

TIPO

Salário

VALOR

R$ 1.896,56

2 Gabriela de Macedo Prado 349.446.888-57 198-8 / 1'Í4998-9 Pago Salário R$ 3.315,81

3 lsabela Beatriz lvloreno 423.290.458-'16 198-8 / 13740-5 Pâgo Salário R$ 2.397,03

4 Jessica Carolini Coutinho 431.857.298-62 198-8 / 107025-8 Pago Salário R$ 1.979,12

Este relâtóío náo é um comprovânlê dâ êfêtivação dos pagâmêntos exibidos. A êmissáo de comprovântes pode ser íêâlizâda atrâvé§ dos canai§ dê âuloatêndimênio BB

RélâlóÍio êmjtido em 11/03/2024 às 09:30:34, poí JD565374 DANIELIMUNHOZ

Cenlrâlde Atendimento BB 4004 0001 (Captais) ê 0800 729 0001 (Dêmais lo€lidades)
SAC OSOO-729-0722 /ouvidoÍia 0800-729-5678 / Delicientes Auditivos/Fala 0800-729{088

Página 1 de 1
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O57I LAV LAR Ai'OR E VIDA

RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO

3505203-BARIRVSP

CNPJ: 01.064.í 35/000í {3
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RECIBO DE PAGAMENTO DE SALÁRIO
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